
Cad 1 /  Página 498TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.795 - Disponibilização: segunda-feira, 28 de novembro de 2016

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.220237/2016. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DE PILHAS ALCALINAS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das propostas a partir de
28/11/2016 às 08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2016 às 09:00h
(Horário de Brasília - DF) no site www.comprasnet.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http:/
/www.mpba.mp.br e por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação
pelo telefax (71) 3103-0112. Salvador-Ba, 25/11/2016. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA 03/2016-CL/SGA/MPBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2016 - Proc. SIMP 003.0.172574/2016. Objeto: Prestação de serviços de suporte administrativo
e operacional em prédios públicos. O pregoeiro oficial conforme faculta o item 19.2.4.1 do edital, considerando a necessidade
de ajustes de planilhas de custos em consonância ao detalhamento das despesas operacionais, NOTIFICA a empresaLOC
RH SOLUÇÕES EM RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 13028145/0001-42, participante do referido
pregão,paraapresentar todas as planilhas de composição de custos sem nenhuma inconsistência, impressas e devidamente
ajustadas ao lance da sua proposta de preços final, no prazo impreterível de 1 (um) dia útil a partir da data de publicação
desta notificação, sob pena de desclassificação da proposta. A entrega das planilhas deverá ser realizada em horário de
expediente, na sala 104, da Coordenação de Licitação, Prédio Sede do Ministério Público do Estado da Bahia-Centro
Administrativo da Bahia. Salvador/Ba, 25/11/2016. Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 91/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.233648/2016. Objeto: Registro de preços de
gêneros alimentícios, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das propostas a partir de 28/11/2016 às 08:00h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2016 às 10:30h (Horário de Brasília - DF) no site
www.comprasnet.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http://www.mpba.mp.br e por meio do
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefax (71) 3103-0112. Salvador-
Ba, 25/11/2016. Tatiane Melo - Pregoeira Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
Procedimento SIMP nº 003.0.209353/2016.-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2016, Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO
TECNOLÓGICA PARA ARMAZENAMENTO DE LOG´S, ANÁLISES DE TRÁFEGO/RISCO E RELATÓRIOS SISTÊMICOS E
PERSONALIZADOS, INTEGRADOS À SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE REDES EM OPERAÇÃO NO MP/BA - FORTGATE 800C,
COM SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, GARANTIAS E ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE, PARA ATENDER AOS PROJETOS
DE SEGURANÇA NA INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, conforme edital.O Superintendente de
Gestão Administrativa do Ministério Público da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com o Parecer Tec/Jurídico:
1362/2016, HOMOLOGA o referido pregão, ratificando todos os atos praticados no referido procedimento licitatório. Critério
de julgamento: menor preço global. licitante vencedor: TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICAÇÃO LTDA-
CNPJ 33927849/0001-64, com o valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).Salvador/Ba, 25/11/2016. Frederico
Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2016, Proc.SIMP nº 230931/2015, Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA. a O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público da Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA o objeto da referida concorrência ao vencedor e HOMOLOGA a licitação, ratificando todos os atos praticados no
referido procedimento licitatório. Critério de julgamento: menor técnica. Parecer Tec/Jurídico: 1365/2016. Vencedor: Única
Planejamento em Comunicação Ltda, CNPJ 00.266.746/0001-41, 1ª habilitada. Oferta: desconto de 20% (vinte por cento)
sobre a tabela SINAPRO/BA e 15% (quinze por cento) para cada item de honorários incidentes sobre: custos de produção,
custos de empréstimos de direitos autorais e de cachês artísticos. Salvador/Ba, 25 de novembro de 2016. Frederico Welington
Silveira Soares - Superintendente.

AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016-Proc.SIMP 003.0.163983/2016. Objeto: Prestação de Serviços de Suporte para Manutenção
de Prédios Públicos para atividades de manutenção preventiva e corretiva em unidades do Ministério Público, nas áreas de
instalação civil, carpintaria, marcenaria, elétrica e correlatas, englobando os postos de serviços de Artífice, Auxiliar de
Serviços Gerais I, Carpinteiro, Eletricista II, Pedreiro e Pintor, conforme edital. O Pregoeiro Oficial da Superintendência de
Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, comunica aos interessados na licitação em epígrafe que a
empresa OBJETIVA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA EIRELI-ME CNPJ 01851688000186, interpôs recurso
administrativo, sob o protocolo SIMP nº 003.0.256232/2016. Salvador/Ba, 25/11/2016.  Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro
Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 88/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.218293/2016. Objeto: Registro de preços de
purificadores de água, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Entrega das propostas a partir de 28/10/
2016 às 08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/12/2016 às 10:30h (Horário
de Brasília - DF) no site www.comprasnet.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http://
www.mpba.mp.br e por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação
pelo telefax (71) 3103-0561. Salvador-Ba, 25/11/2016. Tatiane Melo - Pregoeira Oficial.


